
VENDIM 

PER NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE DHE 
ADMINISTRIMIN E TYRE NE QYTETIN E KORCES SI DHE 

PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET 
ADMINISTRATIVE 

K~sliilli i Bashlcise Koye  ne mhledlijen e tij te dates SG sotille pasi n io l~i  
lie shq~,rtim relacionin e paraqitur nga Dl-e-jtoria e te Ai-dhurave. bazuar lie Ligjin 
Nr. 9632 date 30.10.2006 -'Per sistemin e taksave ve end ore" neni 35 dhe ne Ligjin 
Nr.8652. date 31.07.2000 "Per organiziinin dhe funl.;sioiiimin e qeverisjes 
vendore" Llgin 111- 9920 date 19.05.2008 "Per Proqedurat Tatimose nE 
Republiken e Sliiliperjse" dhe Udhcziniin e Nltnistrit te Financave nr 24 date 
02.09.2008 "Per P r o c e d u r a l  Talimore ne Republlken e Shqip~sis?". 

T? mi;-arc\:? ci1 elct e mEposhtn~e t? taksave dhe tarifave vendore si in? poslite 
.,.:I -,n 

L . L . .  . 

Lloiet. baza tatimorc, kate~orizimet dhe nenkate~orizimet, kestet e pagimit, koha e 
krveries se hrre dhe agienti tatimor. 

Taksa vendore mbi biznesin e \logel llogaritet si detyriln vjetol- i taksapaguesit, qofte k), 
subjekt f zik apo juridili, vendas apo i huaj. qe realizon rije te ardhur bl-uto vjetore 
(qarkulliin) me te  vogel apo te barabarte me 6.000.000 leke. 

Taksa paguliet ne  kater keste te barabarta. Kesti i pare paguhet brenda dates 20 Prill. Kesti i 
dyte jo me \lone se  data 20 Kol-rik, kesti i tl-ete jo rne vone se  data 20 Tetor dhe kesti i 
fundit jo ~ n e  vone se data 20 Janar e vitit t? al-dlishem fiskal. 

Struktura e rigarkuar per vjeljen e takses vendore mbi biznesin e vogPl Eshte 
Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



Kategorite e bazes dhe niuelet e takses vendore mbi biznesin e vogel paraqiten si n ~ e  poshte 
vijojne: 

NE MIJ@EI& 

Shirolaktivi tet  

Cdo n.jesi tregerimi bulmet. rnish. 

Cdo n.jesi tregetimi fruta - perime. 
ushqimore. 
Cdo njesi tregetirni artikuj industr~ale 
(veshje, parfumel.i, argjendari, r!j) 
Bar - Bufe, restorant, pub. diskoteka. 
kafr - interneti fast - food. lojra fati,et.i 

me  to. 
Shit je  m e  shumice  : 48 
Magazina dyqane eti te cilat realizqjne 
shitje me shumice te artikulve q? 

- 
4000 

5000 

3000 

4000 

Deri ne 
2000 

5000 

6000 7000 

2000 

3000 

93 

! 

2 5 93 

108 

38 

123 

90 C) 

1 
I 

108 

60 Prodhim : 1 23 
Perpunim duralumini. metalesli. druri. 
tapicerie, letre. kart0ni.et.i re ngjaslime 
me ro. 
Prodhim tulla, t.jegulla, blloqe betoni. 
furra gelqercjc etj tE ngiashme ine to. , 

Prodhime m e  karakter ushqimos si : 
prodhime buke, enibelsirash. mislii. 
peshku, bulmeti. pijesli. et.j te ngjashmr 
me to. 
Prodhini konfeksionesh et.1 te ngjashme 

123 

I 

103-r -1  

7 5 105 120 

1 

I 

2 0 43 

1 
1 

1 ~',kili~l pel-pu~iini produktesh 

d) 

1 

88 5 8 
farniaceutike etj te ngjashme Ine to. 

Sherb ime Riparinii i artikujve : elektro shtepiake. 
radio televizor?, frigorifer?. lavatrive. 

/ 
i 

73 

lai-tpttrmendura. 
Profesione te lira : 98 113 
Avokat,  note^^, ni,jek, mjek label-ant. 
sto~iiatolog. farmacist, ekononiist 
kontabtl ti2 miratuar, ekspert kontabel I 
te autorizuar, ~i iesues,  veteriner. 
agronom, botues, inshiniel-. arkitekt. 
prqjektues. etj profesione te lira t i  cilat I 

magnetofone, pajisje fonie etj t t  
ngiasiinie lme lo. 
Sherbime fotokopimi, sallon bukurie. 

i i 
autoservise, kurse per rnakina 
(autoshkolla) per trakrorE, per 
komp,juter e per parukeri. agjensi 
doganore. agiensi kenibimi valutor. 
agjensi turizlni. ~noteie,  pikat e 
sh&rbimit te makinave (autoserv~s).  
parkini i makinave. lavanterite. 
p ~ s t r i ~ n i  kimi k. sherbirne t& ro.jeve 
civile. sailat e lo-jrave te ndrysh:iie 
(gjirnnastik?. aerobi, cirqe, k?ndr 
Iojrash per fenii.je. pingpong etj) e!i 

I 
I sherbime te ngjaslirne nie sht'rbimel e 

128 

uslitrohrn ne 11jEsi tikse apo ainbiente , 1 

te ndryshme. ! 

I 
Galerite e artit I& pilttore\~e. 
sliluptoi-&\ e dhe artisteve te Ijer? q? I 1 
prodhqjne dhe tre$5to.jn? objekte 
astistike. 

2 

1 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



Per individet student& ti; cilet jane diplomuar ne  vitet 2007: 2008 dhe g a t e  vitit 
2009, qe do te hapin 13je aktivitet biznes i vogel ne territorin e Bashkise Korqe, g a t e  
pe r i~~dhes  01.01.2009 - 31.12.2009, per periudhen e vitit 2009 d a t e  se ciles do te  
ushtrojne aktivitet, do te paguajne 30% me pak re takses vendore te biznesit te 
vogt;l. 
Per individet q e  d o  te hapin aktivitet me objekt turizmin si Bed & Breakfast, 
Agjensi Turistike, autobus tul-istik - city tour, restorante te mirefillta si dhe 
agjensi organizimi e\.entesh ti2 ndryshme fes t i~e ,  g a t e  periudhes 01.01.2009 - 
31.12.2009, per periudhen e \,itit 2009 gjate se ciles do te ushtrojne aktivitet: do tE 
paguajne 3Ooh me pal< te talises vendore te biznesit te vogel. 
10 (dl~jete) bizneset qe  d o  te hapen n2 kuadrin e projektit Inkurajimi i 
sipermarresve tc rinj ( Y o ~ ~ n g  Entel-prene~~r Project), gjate periudhes 01.01.2009 
- 31.12.2009, per periudhen e vitit 2009 d a t e  se ciies do te ushtrojne aktivitet, do  te  
paguajne 3Ooh me pak te takses vendore te hiznesit te vogel. 
10 (dl~jete) bizneset qe  do te hapen ne ltuadrin e projektit ti; UNICEF - it 
(personat qe jane  ne skemen e ndihmes el;onomike dlie d o  te hapin 11je aktivitet 
privat)  ate periudhes 01.01.2009 - 31.12.2009, per peri~idlien e vitit 2009 gjate se 
ciles d o t e  ushtl.ojne aktivitet. do te paguajne 30% nie pah te takses vendore t& 
bizliesit te vogel. 
Subjektet e biznesit te yogel si bare, restorante, internet kafe; butik dhe laborator 
fotografik, qe bellen pjese e pi-nicktit PRO STUDENT, per vitin ushtrinior 2009 do 
te paguajne 20% me pak tt. talises vendore te biznesit te vogei. 

I 

1oboratol.er e diagnostifikirnit etj ne 
rastet kul. nuk e kalolne kufirin e 

t) Ambulant: 
Sub.jektr q?  nuk kane vendndodli,le 1 
fikse si shitEsit e al;ullo~.eve. pijeve i 

freskuesr. yazetave. revislave. 
bananeve. zbuhurimevc artislike. 
veshmbath,jeve. Ilustraullilijve eti t@ 

gj 
1) 

2) 

C- 
3.1 -- 

Transport dctar brenda vendit 
Transport n? liqene brenda vendit 1 48 1 - - I 

( Varka p?r shetitie l j I -  - A 

miratuar nga n.j?sia e qeveris,jes i 1 

- 1 -  

vendore dhe tregjer private. I 
Transport I 

Trnlrspol.t pcrs(~gjrrb11 
Autonl.jei deri 5 vende 17.5 
Automjet 6-9 ~ e n d e  
Autom.iet 10-25 vende 

Automjet nibi 42 \ten& 1 48 1 
T r n ~ ~ s p o r i  i l ~ o / / r ~ ~ s / ~  i 1- 
Autom.jet deri 2 tone 
Automiet 2-5 ton? 1 40 
Automjet 5-10 ton& 1 48 
Auton?ier l O- I6 tone 1 50 I 

Automjct nibi 16 ton& - 1 -  - 1 
Tral~spor? byor I I 

- 1 -  
35 - 

40 1 - 
J Autoni.jer 2632 vende 45 / 
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Subjektet e biznesit te vogel qe do te paguajne te piote vleren e detyrimit per taksen 
vendore per vitin lie vazhdim brenda dates 31 Mars do te paguajne 5% me pak te 
takses vendore te biznesit te vogel. 

2. TAKSA hlB1 PASURINE E PALUAJTSHRIE. 

Ne kete ze perfshihen T a k a  nlbi ndertesen dhe Taksa rnbi token bujqesore. 
2.a Detyrimi per taksen mbi ndertesen eshte  jetor or. 

Nese pasuria e tal<sueslime l<rijohet; tjetersohet ose zhduket brenda kesaj periudhe, 
detyrinii i taksapaguesit Ilogaritet proporcionalisht vetem per periudhen e se drejtes se  
pronesise. 

Baza e kesaj takse eshte siperfaqa e nde~timit ne meter katror e nderteses ose e 
pjeses se saj; mbi dhe nen nivelin e tokes dhe per $do kat. Siperfaqia ne pronesi e 
taksapaguesit percaktohet sipas doknmentave qe e vertetojne kete pronesi. Kategorite 
minimale tE bazes se  talises dlie nivclet treguese te takses per qdo kategori minimale te 
bazes per taksen mbi nde~tesen jane si vijon : 

- 
I 

Kategorite minimale te nderresave , Lekk5';'ne vit 

I .  Ndel'tesa banimi 
11. hldertesa er ushtrim aktiviteti me ellim eriitimi ry per t r-egt i  cilic stv21 bime 150 

1 - ndertesa prodhi~iii 
- ndertesa per slierbirne sli21idetesoi-r. artiranale. social 

1 kulturol-r. arsimore shkrncor-e 
I 
j 

- ndzstesa per shFrbimr tregstarr. ad~nlnistrative. etj 
- t2 tjcra (tZ gjitha ndZrtrsa~ qZ nuk pesfshihrn nZ 

kategorit9 e ii~esiperrne) 
T e  tjera : 
- Ndertesat n? pron&si ose n? pel-dori~n te organizatave 
jotitimpru~.&se. fondacione\ s. 

++ 
- Objektr te amortizuara. te dCmtuar-a d k j a s l ~ t ?  funks~onit. si 1 
dhc siperfaqe objektesh ti: pashfrj.t@zuar-a ku nuk zhvilloher 1 
aktivitct. 

Per ato lcategori ndertesash banimi te cilat jane te regjistruara si seli te subjekteve 
tregetare, Taksa e P a s ~ ~ r i s e  pel-llogaritet dhe paguhet si Kategoria I1 "Ndertesa per ushtrim 
aktiviteti me qellim perfitimi", per ate pjese te siperfaqes se ndel-teses ne te cilen uslitrohet 
veprimtaria tregetare, duke u pel-jashtuar nga Kategoria I "Ndel-tesa Baninii". 
2.b T a k a  rnbi tokin bujqesore. 

J'aksa mbi token bujqesol-e esht2 detyi-im vjetor. Baza e takscs mbi token bujqesore 
eshte sipel-faqja e tokes ne hektare. n e  pronesi te t a k a  paguesit. Sipesfaqja e tokes ne 
pronesi percaktoliet sipas dol.tumentave qe e vel-tetojne ate. Kategorite minimale te hazes s? 
takses dlie nivelet treguese te takses per cdo I~ategori jane si vijon : 

Klasifikimi sipas l i a t e 3 , s e k q T l e r a  e t a k s k a ,  
buiqesore I lekeihektarivit I 

I i 3200 I 

1 1  
I 

3500 1 1 I 

111 2800 i 
I Iv +?TO 1 

V 1900 
VI 1600 i 

I 1400 VII-X 
-- 
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Struktura e ngarkuar pervjeljen e takes  mbi ndertesen dhe taksen mbi token 
bujqesore eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise KoryE. Per sa i perket 
kategorise "ydo familje" per \ itill 2009 detyrimi vjelor fiks deri nii. nivelin 1.000 
(njeniije) lek do te shperndahct per 11eriudlle11 gusht 2009 - i~cntor 2009 :$ vitit 
2009 dhe do i e  pagullet s? basl~ku me fatnren mnjore tE shcrbimit te furniziillit rile 
ujE dhe kanalizime\ e, pranc sporte le~~e  ti2 lljcsjeHes Kanalizime Korqe. 

3.  TAKSA E FJETJES NE HOTEL. 
Niveli i t a k s b  eshte 5% e ~ m i n i i t  te fietjes per person ose per dhome, per ~ i j e  nate. 

Me "hotel" kuptohet p do veprimtari, qe jep strehim kundrejt pageses dhe perfshin 
emeltimet hotel, motel: stabiliment turistik, pension, shtepi pritjeje, turizem familjar dhe 
$do objekt tjeter' qe perdoret per kete qellim. 

Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses se fjetjes ne hotel Eshte Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

4. TAKSA E NDlKlMlT N E  INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA. 
Baza e takses eshte vlera ne lek e investinlit t? 1.i q e  kerkohet te kryhet. 

Klasifikiini si investiin i ri dhe vlerat perkatese percaktohen lie pel-putllje me legjislacionin ne fuqi 
per dl~enien e lejes s& ndertilnit. 

Niveli i takses sipas zonave eshte : 

ZOA'A "A ' W E  RR JET INXHIA'IERIK MZ TE KOArSOLID UAR 
- Per banesat kolektive dlie objektet qe  nuk perfshilien ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eslite 3%. 
- Per objektet administrative & sherbi~iii, niveli i kesaj takse eshte 2%. 
- Per objektet per qellime publike si kopsli~e, gerdhe, shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj talcse eshte 1%. 
- Per nde~t imet  ne infiastrukture si rruge; ujesjelles, kanalizime, ndriqim publik, 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse &slit& 1%. 
- Per banesat individuale: niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "B " ME RR JET ZAXHIAYERIK ME P.4 R TE KO.TSOLID U4  R 
- Per banesat kolektive dlie objektet qe nuk perfshilien ne kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eslite 2%. 
- P2r objektet administrative & slierbimi, niveli i kesaj takse eshte l,S%. 
- Pel- objektet per qellime publike si kopshtc, ~ e r d h e ,  shkolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eslite 1%. 
- Per ndertimet lie infiastruktuk si I-ruge. ujesjelles, kanalizime, ndriqim publik. 

telefon (te Sjitha keto publike), niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per banesat i~idividuale, niveli i kesaj takse eshte 1%. 

ZONA "C" ME R R JE T ZMHINZERZK TY? PA KOATSOLIDUAR 
- Per banesat kolektive dhe objektet qe nuk perfshillen n& kategorite e tjera, niveli i 

kesaj takse eshte 1,5'-/o. 
- Per objektet administrative & slierbimi: niveli i kesaj takse eslite 1%. 
- Per objektet per qellime publike si liopshte, ce~.dlie, slikolla, spitale qofshin keto 

publike apo private, niveli i kesaj takse eshte 1%. 
- Per ndel-timet ne infiastrukture si 1.1.uge: ujesjelles, kanalizime, ndriqim publik. 

telefon (te gjitha keto publike), niveli i kesaj takse eslite 1%. 
- Per banesat individuale, liiveli i kesaj takse eslite loA. 

Per $do lloj ndel-tese, qe d o t e  ploteso-ie kerkesat e programit te Bashkise Korqe per 
n-itjen e e f i~ iences  se energjise (termoizolim), niveli i takses se ndikimit ne 
infrastl-ukture do te jete 1 %  per te tre zonat e Ian peniiendura. 

Keto perqiiidje do te Ilogariten ne bazt; tk vleres se investimit qe d o  te kryhet sipas 
kostos ~iiesatare te  ndertimit te Entit I<ombetar te Banesave per vitin perkates. 
411 TAKSA NGA NDERTIMET E REJA PER STUDIME PROJEKTI~IE.  
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Niveli i takses eshte 1 % te v1el.e~ se investimit q& do t& kryhet sipas kostos mesatare te 
ndhtimit te Entit Kombetar te Banesave per "itin perkat&, fond ky i cili depozitohet per llogari te 
financimjt te studi~neve urbanistike ne pushtetin vendor. 

Struktura e ngarkuar per perllogaritjen dhe leshimin e autorizimit per 
pagesen e t a k e s  se ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja, takses nga 
ndertimet e reja per studime projektime dhe vjeljen e @re, eshte Drejtoria e 
Kontrollit te Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

5. TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE PER 
PASURITE E PALUAJTSHRIE 

Taksa inbi kali~iiin e se drejtes se pronesise per pasurite e p a l u ~ t s l i ~ n e  vendoset per 
ndel-tesat dhe pasurite e paluajtshme ne $astin e kaliinit te se drejtes se pronesise mbi to. 
Bazuar ne Ligj in nr 97 16 date 16.04.2007 "Per disa ndryshime ne Ligjin nr 8438 date 
28.12.1958 Per Tatiniin nibi te Ardliurat", kaliini i se drejtes se pronesise ~ n b i  pasurine e 
paluajtsli~iie, toke e ndertesa: tatohet me 10 per qind te fitimeve kapitale te realizuara. 
Kjo nuk zbatoliet ne rastet e slikembimit te se drejtes se pronesise ~ n b i  token me te drejten e 
pronesise ~ n b i  nde~tesen e nde~ tua r  lnbi toke. Tatirni paguhet nga individi qe kalon te 
drejten e pronesise ~ n b i  pasurine e paluajtshme. para kryerjes se reglistrimit te  pasurive te 
mesiperme, lie peputllje me aktet ligiore. Pasuria e paluajtshme nuk regjistroliet, pa proXtuar 
pagi~nin e detyrimit prane zyrave te r e g  istrimit te pasurive te paluajtshme. 
Zyrat e registrimit te  pasurive te paluajtshme jane te detyruara qe. brenda 10 (dhjete) 
diteve, te transferojne per llogari te njesise vendore (I3aslil\ise Korqe) taksen e paguar. 

Agjenti tatimor per vjeljen e takses mbi kaliniin e se drejtes se pronesise per 
pasurite e paluajtshme eshte Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, e cila ne 
rolin e agjentit te takses perfiton 3% te shumes se arketuar dhe diferenca derdhet per 
llogari te buxhetit te njesise vendore (Bashkise Korqe) brenda 10 (dhjete) diteve. 

6 .  TAKSA E REGJlSTRIhlIT TE PER'~~ITSHEM TE RIJETEVE. 
Baza e takses eshte lloji i nijetit te trailsportit rrugor. 

Niveli i takses sliprehet ne nje kuote ti2 caktuar sipas llojit te mjetit. Kategorite dhe nivelet 
sipas mjeteve percaktohen ne Iidlijen perhatese te Ligjit Nr.5632, date 30.10.2000. 

Agjenti tatirnor per vjeljen e kesaj takse eshte Drejtoria Rajonale e 
Sherbimeve te Transportit Rrugor. Drejtoria Rajonale e Sherbimeve te Transportit 
Rrugor perfiton 5% te shumes se arketuar dhe Drejtoria e Qarkullimit Rrugor 1% te 
shumes se arketuar. 

7 .  TAKSA PER ZENIEF; E HAPESIRAVE PUBLIKE. 
Baza e takses per zenien e liapesirave publike eshte siperfaqja ne meter katror e cila 

vihet ne shfi-ytezim nga individe dlie subjelae per qellime biznesi. Taksa llogaritet si 
detyriin ~ n u j o r  i taksa paguesit duke shu~iiezuar bazen e takses (siperfaqen) me nivelin 
tregues te saj. Niveli i kesaj t a k e  per Bashkine Korqe eshte 90 Leke / mZ ne muaj. 

Struktura e ngarkuzr per vjeljen e takses per zenien e hapesirave publike 
eshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

8. TAKSA E TABELES. 
Kjo takse aplikoliet per te gjitlia subjektet fizike, juridike, private e shteterore: 

vendas apo te Iiuaj qe  kryejne veprimtarine e tyre brenda territorit te  Bashkise Korqe nie 
peljashtim te tregetareve ambulante te ciltt jane te perjashtuar, per arsye se nuk kane 
detyrim pel- ta vendosur ate. Baza dlie ni\~e!i i kesaj takse percaktohet nga Keshilli i 
Bashkise. 
Niveli i kesaj takse per Bashkine Korqe eshte si me poslite vijon : 
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- Tabel2 e shprehur lie shqip 1.000 leke 
- Tabele e shprehur ne gjuhe te huaj 5.000 leke 

KJO iakse aplihnhet tel; tabclat Ie cilat nuk e I;al..lne permasen 50 CIII X 60cm. Detyrimi per 
taksen e tabeles eslite vjetor. Afati i pageses 5slit2 brenda dates 3 1 mars te vitit iiskal per 
j~ibjstits~ s regiistl-uara dhe per subjjskter e reja n c  mornentin kur Iilld detjlrimi. Theksojm2 
se hur cist!,rimi per talcsen lind 6 rn~ljc-,~-in e d!.tt t? vitit fisl;al pagesa do Ie jete 50% e 
rakses. 

Struktura e ngarkuar pPr vjeljeu e takses se tabeles eshte Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise KorgE. 

9. D ~ N I E  AUTORIZIMI PER PIKAT E TREGETIMIT ME PAKICE TE 
KARBURANTEVE DHE NJESITE E SHITJES SE LENDEVE DJEGESE DHE 
BONIBOLAVE TE GAZIT 
Bazuar ne Ligiin Nr.8450, date 24.2.1 999 "PER PERPUNIMIN, TRANSPORTIMIN 
DHE TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZlT DHE NENPRODUKTEVE TE TYRE" 
te ndrysliuar me Ligjin Nr .9218, date 08.04.2004 "PER DlSA SHTESA DHE 
h J R Y S H I M E  NE LlGJlN NR.8450; DATE 24.2.1999 "PER PERPUNIMIN. 
TRANSPORTIMIN DHE TREGETIMIN E NAFTES, GAZIT DHE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE", si dlie lie Veridimin e Keshillit te Ministrave 1Vr. 
129, date 1 8.03.1999 "PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E 
LEJEVE E TE AUTORlZlMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE" te nd~*ysliuar me Vendi~net e Keshillit te Ministrave 
Nr. 170, date 25.04.2002 & Nr. 563, date 27.08.2004 "PER DlSA SHTESA DHE 
NDRYSHIME PER PROCEDURAT DHE KUSHTET PER DHENIEN E LEJEVE E 
TE AUTORIZIMEVE PER TREGETIMIN E NAFTES, TE GAZIT E TE 
NENPRODUKTEVE TE TYRE", Bashltia Korqe jep autorizime per personat juridike 
apo fizike. te cilet uslitrojne vepriintarine e tyre per tregetimin e karburanteve per 
autoinjete (stacionet e shitjes se karburanteve) dhe per shitjeii e lendeve djegese (njesite 
e shitjes se Iendeve djegese) nE territorin e Bashkise K o r ~ e .  Autorizilnet jepen nga 
Bashkia Korqe per nje periudhe deri ne 5 (pese) vjet me te drejte perseritjeje dhe 
pagesa per dhenie autoriziini per dy lcategorite e inesipernie eshte si me poshte vijon : 

* Pagese per dhenie autoriziiiii per stacionet e shitjes se karburanteve, gazit te lengshem 
te naftes per auto~njete dhe vajra lubrifikante 100.000 leke. 
* Pagese per dlienie autorizimi per njesite e shitjes se lendeve djegese dhe bombolave 
te gazit tE lengshem te naftes 50.000 leki;.. 

Struktura e ngarkuar per dhenien e ketij autorizimi eshte Qendra e Ligensimit 
prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korge. 

B. TARIFAT VENDORE 

1. , 
1. 

i - Per persona fizike vendas & te huaj biznes i vogel 
- Per persona fizike qe bejne tregeti dhe kryejile 

slierbime alnbulante 

LLOJl I TARIFES 

TARIFE REGJISTRIMI (PER LE3E USHTRIhII 
VEPRIhlTARIE EKONOMIKE) 

- Per persona juridilte, sliteterore & prij'ate, vendas & 
te liuaj, biznes i vogel apo i madh 

- Per persona fizike \/endas & te huaj biznes i mad11 
1 5.000 leke 

2.500 leke 

VLERA 

20.000 leke 
20.000 Ieke 
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- per ~njedise administrative (zyra, salla mbledhjesh) 
shteterore 
private 

- per institucione social - kulturore, sporti\ie, ekspozita 
&r panaire 

- per ?do njesi sherbimi dhe artizanati B.V (riparimi i 
artilcujve elelctro shtepiake, fotolcopje, sallon bukurie, 
autoservise, autoshl<olla, kurse per kompjutera e 

2. / TARIFE PER PASTRIM DHE HEQJE RIBETKFUNASH / - ?do fa~nilje 
- gdo njesi tregetimi per bulmet, mish, peshk B.V 

. - 

parulceri, agjensi doganore, agjensi kembimi valutor, 
agjensi turizmi, parkinge, pastrim kirnik, sherbim roje 
civile, salla gjimnastike 22 aerobie, cirqe, kende 
lojnash per Emije; ping pong etj). 

I 

i 

1.1 00 leke ne vit 
20.000 leke ne vit 

-  do ~ijesi tregetimi vetem per fruta - perilne nE tregun e 
shumices dlie ne qqtet 

- qdo njesi tregetimi e perzjere pel- fruta - peri~ne &i 
ushqiinore B.V (m~nimarkete) 

- qdo njesi kantine 
- gdo njesi tregetimi per al-tik~ij industriale B.V 
- per restorante, bar - bufe, diskoteka, lojra fati, 

bilardo, etj B.V 
- per liotele, inotele; komplekse turistike B.V 
- per konvilcte, pensione. shtepi pushimi. spitale, 

martenitete 
shteterore 
private 

20.000 leke ne vit 
12.000 leke ne vit 

20.000 leke ne vit 
10.000 lek ne vit 
20.000 leke ne vit 

30.000 leke ne vit 

- profesione te lira B.V : 
(~njek,  mjek laborant, stomatolog, farmacist, klinika e 
slierbime te tjera ~njekesore) 

- profesione te lira B.V : 
(avokat, noter, elionomist kontabel te miratuar, 

ekspel-t kontabel te autorizuar, botues, inxhinier, arkitelct, 
projektues, mesues, veteriner, agronom, murator. 
karpentier, elektri~ist etj, profesione te lira te cilat 
ushtrohen ne ~ijesi filcse apo ambiente te ndryshme si dhe 
galerite e artit te pilctoreve. skluptore\le dhe artisteve te 
tjere q e  prodhojne dhe tregEtojne objekte artistilee) 
- per ?do njesi prodliinii B.V 
- subjekte bizlies i vogel qe tregetojne ne tregun e lire 

te qytetit 
- te gjithe personat q e  lilasifiltohen si a ~ ~ ~ b u l a n t e  
- per $do njesi superniarketi (B.V & B.M) 
- Per subjektet e ndertimit seli administrative : 
e Biznes i vogel I e Biznes i madh 

1 - PCr subjektet e ndertirnit B.L7 & B.M : 
e Njesi ndertimi (per gdo liantier ndel-tirili. rri~ge. 

shkolla, kopsl~te, objekte baninii kolektive e tregetare. 
zyra dlie te tjera te ngjaslime m e  to) 

e Njesi ndertimi banesa indi\,iduale 
rilconst~-uksion i p.iesshern 

30 leke vit / dhome 
750 leke vit I dhome 

I00 leke vit I dhome 
750 leke vit i dhome 

10.000 leke \lit I njesi 

5.000 leke vit / njesi 

20.000 leke vit I njesi 

/ 7.000 leke ne vit 

20.000 leke ne vit 
2.000 leke ne vit 

1 SO0 leke ne vit 
50.000 leke ne vit 

20.000 leke ne vit 
40.000 leke ne vit 

70.000 leke I kantier 
10.000 leke i kantier 
35.000 leke / kantier 
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, KLX TTEPRIMTAFUA KLASIFIKOHET ME T.V.SH 
- per njesi tregetirni, sherbimi e al-tizanati 

I - per ydo njesi prodhimi 
- per $do njesi hoteli, moteli, pike turistilce 

rikonstruksione te pjessh~ne banesa individuale 
1 

5.000 leke / kantier 

I Korqe 

autovetura taksi 8 + 1 
autovetura taksi 4 + 1 
autobuse 

- autovetura 
- autonijet transport malli deli 3,5 T (me ngarltese) 
- autonijet transport ~nall i  mbi 3,5 T (me ngarkese) 
- motolujet transpoi-t malli (motolcarro) 
- ne vendparkime te rezervuara per autovetura dhe 

motolcarro 
- ne vendparkime te rezervuara pel. autoinjete transpoi-t 

lnalli 

~ - ' 2. 1 TARIFF~E~LAME- 
! i - e thjeshte 
I I - elelctronike 
! 1 - lojrafatidhekazino 
I I - Vesl~jet me leter rehlamuese tE vetratave (xliamave) 

30.000 {eke ne vit 
60.000 leke ne vit 
60.000 leke ne vit 

I 

I 
i 
I 

I 

10.000 leke / vit / rn2 
20.000 lek? / vit / rn2 
50.000 lek? / vit / m' 

te ambjeiite\le ku zhvillohet aktiviteti privat (perveq 
lojrave te fatit) per te cilat paraprakisht eshte marre 
leje prane Baslikise K o q e  deri ne 5 m2 

- Cdo siperfaqe relclainuese shtese inbi 5 m2 me leter 
rekla~nuese te vetratave (shamave) te ambjenteve ku 
zhvillohet aktiviteti privat (pe rve~  lojrave ti2 ht i t )  per 
te cilat paraprakisht eslite marre leje prane Bashkise 

25.000 leke / vit 

0 leke / vit 

8.000 leke / vit 
4.000 leke ! vit 
15.000 leke / vit;50 lek /ore 
1.500 leke lvit 
2.000 leke / vit 
1.500 leke i vit 
1.500 leke i vit 

10 leke i ore I 1 
20 leke / ore I 

- 11E vendparkime pirblihe me pagese -- 1 50 lelte / ore 
5 .  1 TARIFE PER THERJEN E BAGETIVE 1 

a - Tarife per therjc ne thel-toren e Bashkise 
- Gjedhe 
- Te iinta 
- Derra 

I 
b - Tarife per ~er t i f i  kirnin n e  thertoren private 

- Gjedhe 
- Te ilnta 
- Derra 

c - Tarife per qelqifiltimin e mallsave per import - export 
- qel-tifikate vertetim per export 
- ~ertifikate vel-tetim per import 
- qertifiltate vertetim per kafshe lultsi 
- Itafslie dhe slipende gjaliu 

500 leke 
200 leke 
300 leke 

200 leke 
100 leke 
150 leke 

3.000 leke 
5.000 leke 
1.000 leke 
1.000 leke 

1 d - Tarife pel- qertifikate per mallsa qe qarl~ullojn~ brenda 
i vendit (Produkte ushqimore me origine shtazoi.e) 
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PUBLIKE 
- Per zonen qender qyteti dlie bulevardet hryesore 

rruge kalimi 
liapesisat e tjera 

- Per zonat e tjera te qytetit 
rruge kalimi 

50 IekeIditeItavol ine 
I 

20 leke 1 
6 .  

hapesirat e tjera 
TARIFE GJELBERIMI 

TARIFE PER TAVOLINA JASHTE LOKALEVE 
7 6  

Cclo familje 
Cclo lozjesi proelhit~zi : 
Biznes i vogel 
Biznes i ~nadh  
Per subjektet e ~zclertimit seli acl~?iinistrrrtive : 
Bizlies i vogel 
Bizlies i ~nadh 
Per subjektet e nclertin~it B. If d B.M : 
Njesi ndel-timi (per qdo kantier ndertimi, rruge. 
shkolla, kopslite, objekte banimi kolektive e tregetare: 
zyra dhe te tjera te iigjashme me to,) 
Njesi ~idertilni banesa individuale 
riko~istrul~sion i pjessliem 
rikonstruksione te pjesshme banesa individuale 
Cdo rijcsi ssherbir?zi dlle artizernc~ti : 
Biznes i vogel 
Biznes i mad11 
Profesiolte 1e lira : (~ii.jeli, ~n jek  laborant. stomatolog, 
far~nacist, klinika e shel.binie te tjera mjeliesore) 
Biznes i vogel 
Biznes i ~nadh 
Profesiorze ti.' lira : (avokat, notes, ekonomist 
kontabel te miratuas, ekspert koritabel te autorizuar, 
botues, inxhinier., arkitekt, projektues, mesues. 
veteriner, agronom, musator: karpentier, elektriqist 
etj: profesione te lira te cilat uslitrolien ne ~ijesi fikse 
apo a~nbiente te ndryslime si dlie galerite e al-tit ti; 
pilitoreve, skl~~ptore\ /e  dlie artisteve te tjere qe 
prodliojne dlie t re~etojne objekte artistilte) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cclo lzjesi iregetirni r?ze sh unzice e pokice, restorrrizte, 
bar - bufe, pub, rliskoteh~rr, lojrr~ firti etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Cclo rzjesi hotel;, nioteli, konlplekse trciAistike : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 

180 lek/m2 nE muaj 
250 lek/m2 ne muaj 

150 lek/m2 ne muaj 
200 lek/m2 ne muaj 

300 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne vit 

1.000 leke ne \/it 
2.000 leke ne vit 

5.000 leke I kantier 

1.000 leke I kantier 
2.500 leke I kantier 
500 leke I kantier 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne \lit 

1.500 leke ne \lit 
3.000 leke ne vit 

1.500 leke ne \/it 
3.000 leke ne vit 

1.500 leke ne vit 
3.000 leke ne vit 

2.500 leke ne vit 
i 5.000 leke ne vit 
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- Per irzstituciorle social - killiurore, sportive, 
ekspoziia, pnnaire etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 

- Subjekte biznes i vogel qe iregetojne rze tregun e lire 
ie qyteiif : 

- Te gjithe pcrsorzat qe klasifikolrerz si nnibularzie 
- Per cdo rzjesi supernzarkeii : 

Biznes i vogel 
Biznes i madh 

- Per iinstiiuciorzei & rnjelliset arlt~zinisirative 
shieterore : 

- P& PnriitL! poliiike & slzoqaiat 
TARIFE PER PERDORIM TE TREGE TE LIRE TE 
QYTETIT 

a) Per tregetim mallra industriale 
b) Per tregetim niallra ushqimore, fruta - perime, 

veze 
c) Per tregetim misli, peshk, bullnet I 

i 

2.000 leke ne vit 
4.000 leke ne vit 

1.000 leke ne vit 
1.000 leke ne vit 

2.500 leke ne vit 
5.000 leke ne vit 

I 

5.000 leke ne vit 1 
2.500 leke ne vit ~ 

Crlo fclnzilje 
cclo rzjesi prod11 inli : 
Biznes i vogel 
Biznes i ~nadh  
Per subjeh-let e nrlertinzit seli aclnzirzisfraiive : 
Biznes i vogel 
Biznes i lnadh 
Per subjektet e rzclerlin~if B. V & B.hf : 
Njesi ndertimi (pel- $do kantier ndel-timi; rruge, 
sliltolla, kopslite, objekte banimi l<olelttive e tregetare, 
zyra dhe te tjera te ngjashme me to) 
Njesi ndel-timi banesa individuale 
riltonstruksion i pjessliem 
rilto~istrultsione te pjessli~ne banesa individuale 
c d o  rzjesi shi;l.binzi clhe arfizarzaii : 
Biznes i vogel 
Biznes i mad11 
Profesiorze ie lira : (~njeli. lnjeh laborant, stomatolog, 
far~nacist, klinika e slierbi~iie te tjera ~njekesore) 
Biznes i vogel 
Biznes i mad11 
Profesiorze f e  lira : (avoltat, lioter, ekonomist 
kontabel te rniratuar, ekspert kontabel te autorizuar: 
botues, inxhinier, arkiteld, pl-ojektues, mesues, 

1 2. 

400 leke ne vit 

TAFUFE DHENIE LE JE 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

2.000 leke ne vit 
5.000 ]eke ne vit 

Kanti~ia 
- zona A 
- zonaB 

3.000 leke / kantier 

60 lek/m2/dite 
40 leklm21 dite 

I 
! 
I 

1.000 lek / kantier 
2.000 lek / kantier 
500 lek / kantier 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

1 2.500 leke ne vit 
, 6.500 leke ne vit 
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veteriner, agronorn, murator, karpentier, elel<tri$ist 
etj, profesione te lira te cilat ushtrohen ne njesi fikse 
apo ambiente te ndryshme si dhe galerite e artit te 
piktoreve, skluptoreve dhe artisteve te tiere qe 
prodhojne dhe tregetojne objekte al-tistike) 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Ctlo tzjesi tregetit7ri me s l ~ u t ~ ~ i c e  e pakice, restoratlte, 
bar - bufe, pub, dislioteiin, lojrtr fati etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i mad11 
Cclo 11j2si hotel;, moteli, lionip1ek.se turistike : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Per instituciotze social - kulturore, sportive, 
ekspozira, panuire etj : 
Biznes i vogel 
Biznes i madh 
Subjekte biznes i vogel qe tregetojrte ne Iregun e lire 
te qytetit : 
Tegjitlte personut q& klirsifikoherz si cr~?~bulante 
Per  do rljesi sn/lerntrrr.keti : 
Biznes i vogel 
Biznes i ~ n a d h  
Per itzstitucio~zet & nljetliset utIt?zinistrarive 
shteterore : 
Per Purtite politike & shoyutut 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

I 

2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

3.000 leke ne vit 
7.500 leke ne vit 

i 2.500 leke ne vit 
6.500 leke ne vit 

2.000 leke ne vit 
2.000 leke ne vit 

I 

3.000 leke ne vit 
7.500 leke ne vit 

5.000 leke ne vit I 2.500 lekE nE vit I 
14. j TARIFE LEm N o N  STOP 

- Lojra fati dhe Iiazinot 30.000 leke ne vit 
- Karburante 15.000 leke ne vit 

pub. lol<ale live 
- Bas - restorante ( ~ L I  zhvillohen ceremoni), disltoreka, 1 15.000 leke nC vit 
- Bar- Bufe etj 1.000 leke ne \lit 

15. TARIFE REKLAMIMI TE BIZNESEVE NE REVISTEN E IBiiHEsii, 
"QYTETI IM" DHE BE FAQEK E INTERNETIT TE FESTES SE B-S 

> Reklamim tek Revista "Qyteti Im" : 
Vendosja e reklamave : 

I VEND1 REKLAMA ME NGJYRA I 
1 FAQE E PLOTE i 25.000 Leke 1 
1 112 E FAQES 1 12. 500 LekE I 

Vende speciale 

- -- - 

REKLAMA h'IE NGJYRA 

( KOPERTINA E PASME 1 43.500 Leke I 

/ FAQJA E BRENDSHlvlE E K O P E R T ! N ~ S  SE PASME 3 1.000 Leke I 
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~ F A O J A N D S H M E  E KOPERTINES 37.500 Leke 

k Reklamim tek faqja e internetit e Festes se Birres : 

SALLONl FAQE A 
- 

SALLONl FAQE B 

Logo, person liontalcti, adresa, numer tel ose e-mail 10.000 lekelmuaj 

37.500 Leke 
37.500 Leke 

Logo, person kontalcti, adresa, numer tel ose e-mail dlie link 20.000 lekelmuaj 

1. Tarife reglistrilni per leje ushtrimi vepriintari ekono~nike paguhet vetem nje 
here ne momentin e rregjistrimit fillestar te si~bjektit dhe veprimtarise se ti-j 
ekonomike prane organit tatimor vendor. Taksapaguesit duhet te regjistrojne 
qdo vendndodhje te biznesit sipas doku~nentacionit te percaktuar. Dhenia e lejes 
per ushtri~n veprimtarie behet bazuar ne kerkesen e personit qe do te ushtroje 
aktivitet dhe verifikimin ne vend nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Leja per ushtrim vepri~ntarie ekonomike nierret perpara se 
taksapaguesi te fillcje aktivitetin dhe gjithmone pas kr~er jes  se pageses te tariEs 
te percaktuar ne lidhje me te. Perjashtim nga pagesa e tarifes se reGistrimit per 
leje uslitrim vepri~ntarie ben ajo kategori subjektesh per te cilet kjo tarift; esht2 O 
(zero) per vitin 2008. Struktura e ngarkuar per dhenien e kesaj leje per 
ushtrim veprimtarie eshte Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit 
te Territorit te BashkisP Korye. 

2. Tarifa per pastrim dhe liecue ~nbeturinash eshte detyrim vjetor i taksapaguesit. 
Afati i pageses eslite hrenda dat& 3 I niars ti! \,itit fislial p2r suhjel,tet e 
regiistruara dlie per s~ibiektet e reja n2 111n1iieritin 1;ur lind derlrimi. Thekso~jme 
se kur det!rimi pgr tarit?n lind 6 n~~!jorin e tllti; tE viti t  fisl,al pagesa do te jet? 
50% e detj,rimit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes per pastrim dhe 
heqje mbeturinash Cshte Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe, 
ndersa persa i pzrket kategorise "qdo familjc" prej muajil J a n a r  2009 
detj.rimi \.jetor do ti; shperndahet per periurlhen Jana r  2009 - Korrik 2009 
te vitit 2009 clhc do ti.! paguhet sc bashku me faturPn mojorc te shc rb in~ i t  te 
furilizi~ilit me ujP dhc  lianalizime\~c, pranc sportelcvc ti! UjesjcllPs 
Kanalizinle K o r ~ e .  

3. Tal-ih e rel;lames perfshin tc gjitlia elemenlet e pale~izsli?m q? slierbejne per 
reklainitnin e bizneseve apo akti\,iteteve It; ndl.!;shme q2  mund te shilien nga 
hapesira publihe e rruggs (labelat mi! tC 1n2dha se 50~111 X 60cm, mbishlaimel. 
vizatimet. relilamat ndsiquese. relilama elelitronike. stenda. sIit>.lla dhe siperfaqe 
te ndryshme qE perdoren per sliEnime). Det) rimi i l<Esryi tarife eshte vjelor dhe 
pagesa bEliet paralelisht me pagesen e tal;save dhe  tarifave te tiera. Struldol-a e 
ng i~ rkua r  per dhkr~ie  leje pEr te vendosur reltlame cslitE Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe ne 
bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te Zhvillimit bazuar ne kerkesen e 
subjektit q e  do te    en dose reklame, ndersa per vjeljen e kesaj tarife 
ngarkohet Drejtoria e te Ardhura\,e prane Bashkise Korye. 

4. PPrsa i perliet tariEs se parhimit Struktura e ngarliuar per vjeljen e tarif& sP 
parkinlit EshtP Qendra e Liyensimit prane Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit te Bashkise Korqi2 dhe Drejtoria e ti? Ardhurave prane Bashkise 
Korqe. 

5. Persa i perket tarifis pPr tlicrrjen e lhagEti\,c Slrulttura c ngarkuar per vjcljen 
c tarif'cs pcr thert.je11 c bilgPti\~c cshtg Scktori i Kontrollit Veterinar 
Zoolcknik prane Drejtorise se Kontrollit te Territol-it te Bashkise Korqc. 
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6 .  Tal-ifa per ta\/olina jashte lolialeve eshte tariff e pel-kohshme. Struktura e 
ngarkuar per dhenie lejr per te vendosur t a ~ ~ o l i n a  jashte lokaletle (bazoar 
ne rregulloret pcrkatese) &shtC Qendra e Liqensimit prane Drejtorise st! 
Kontrollit ti; Territorit te Bashkise Korye ne bashkepunim mc Drejtorini; e 
Kontrollit te Zhvillimit bazuar n& kerkesen e subjektit q& do t e  vendose 
tavolina, ndersa per vjeljen e kesaj tarife ngarkohet Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

7. Persa i p&rket Tarifes per m2 rnur ti: jashteni per $do ndertese Struktura e 
ngarkuar per perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife: eshte Drejtoria e 
Kontrollit ti! Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

8. Persa i perket Tarifes pel- servitutin e I<aliinit ne pronat publike Struktura e 
ngarkuar per matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Drejtoria 
e Kontrollit tt: Territorit ne bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te 
Zhvillimit Urban prane Bashkise Korqe. 

9. Tarifat e gjelberimit dhe e ndriqimit jane detyrime vjetore te taksapaguesve. 
Afati pagesiis eshte brenda datps 3 1 mars te \.itit fiskal per sub-iehtet e 
redistruasa dhe p2r sul?jel;tet e re-ia ne momentin I;ur lind detyrjmi. Thekso-jmE 
se kur detyimi pel- tarifat lind 6 m~ijorin e djrte tE vitit fislcal pagesa do ~Eje t e  
50% e detyrimit. Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifave per ndriqim dhe 
gjelberim EshtE Drejtoria e te Ardhurave prane Bashkise Korqe, ndersa persa i 
piirltet kategorise "cdo familje" prej 111uajit J ana r  2009 d e e r i m i  vjetor d o  
t& shp&rndahet pPr periud11i;n Janilr 2009 - Korrik 2009 te vitit 2009 d l ~ e  
do te paguhet sQ bashliu me faturen mujore te  sherbimit te furi~izimit  me 
uje d l ~ e  li;~nalizinlevr, prani! sportele\ e tE Ujes.jelles Kanalizime Korqe. 

10. Pel-sa i perket tari1'r;s pel- pel-dorimin e t r e ~ u t  ti; lir? te qytetit pel- tregun 
industrial dhe ale te fruta - perimeve Struktura e ngarkuar per matjen, 
perllogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife, eshte Sektori i Tregjeve prani! 
Drejtorise se te Ardhurave te Bashkjse Korqe, ndersa per tal-ifen e perdorimit ti; 
tregut t? lire r e  qjtetit per merkaton e Inishit dhe atE te peshkut Struktura e 
ngarkuar per matjen, perllogaritjen dhe vjeljen e liesaj tarife, eshte Drejtoria 
Juridike e Bashkise Korye e cila perpilon edhe kontratat e qerase me subjektet 
qe ushtrojne aktivitetin e tyre ne keto ambjente. 

11. Persa i pErl;e~ tarifes per elispozim mallijashte d ~ q a n i t  Struktura e ngarkuar 
per dhenie leje per  elispozim ulalli j as l~ te  dyqailit (bazuar ni! rregulloret 
perkatEse) eshti2 Qendra e Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit te Bashkise Korqe ne bashkepunim me Drejtorine e Kontrollit te 
Zhvillimit bazuar nc kerkesen e subjektit qP do tE ekspozojg mall jashti: 
dyqanit, ndersa per vjeljen e kesaj tarife ngarkohet Drejtoria e ti; 
Ardhurave prane Bashkise Korye. 

12. Persa i perket tarifes pPr dhenie leje hantina StruIitu~.;~ e ngarltual- per dhenie 
leje kantina (hazuar 11e rregulloret pi!rkatEse) eshtE Qendra e Liqensimit 
prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe ne bashkepunim 
me Drejtorine e Kontrollit te Zhvillimit bazuar ne kerkesen e subjektit q e  do  
te ushtroje aktivitet kantine, ndersa per vjeljen e kesaj tarife ngarkohet 
Drejtoria e ti2 Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

13. Tarire "leje non stop" eshte tarife e cila do te paguhet nga subjekte te cilet do te 
ushtrojne veprimtarine e tyre ekonomike ~ n b a s  ores 24.00 dhe qe do te pajisen 
me lejen perkatese per te zhvilluar alitivitetin e tyre lnbas ketij orari. Leja non 
stop do tu jepet atyse subjekteve te cilet me pare e kane kerkuar kete leje nga 
Bashkia K o r ~ e :  kerkese kjo e cila duhet te jete e shoqeruar me firmat e ~ n b i  % te 
banoreve te kolnunitetit ti! zones perseth. Hapesira e zones perreth dhe 
kolnuniteti i saj do te vleresohen nga inspektoret e Drejtorise se Kontrollit te 
Territorit. Kjo leje do te jepet vetein pas kryerjes se pageses se plote te tarifes se 
"iejes non stop" nga ana e subjekteve. Struktul-a e ~ l g a r k ~ i ~ r  per dllenie "leje 
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non stopX(bazuar nE rl-egulluret pE~.liatEse) &sht% Qendra e Liqensimit prane 
Drejtorise se Kontrollit te Territorit te Bashkise Korqe, bazuar ne kerkesen e 
subjektit, ndersa per vjeljen e kesaj tarife ngarkohet Drejtoria e te 
Ardhurave prane Bashkise Korqe. 

14. Persa i perket tarifave per reklaminiin e aktivitetit te biznese\ie ne faqet e 
revistes se Bashkise Korqe dhe ne faqen e internetit te festes se birres 
strukturat e ngarkuara per vjeljen e ketyre tarifave jane Sektori i 
Publiliimeve dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Marketingut dhe 
Turizrnit te qytetit. 

C. TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE KORCE 

I )  - TARIFA TE SHERBIMT A R I ~ I  VOR, VER TETI-ME NGA ZYRA T 
DHE KOi1fISIOIVE PER SHERBZI).IZA~ PRAIL* ARKES SE BASHKISE 

- Terheqje Veridi~ne te K.K.K.P: K.RR.T.Bashltiak 500 leke. 
- Terheqje e gjithe dokumentave te t-iera p e r v e ~  atyre te siperpermendura dhe njehsim i 
tyre me origiinalin nga Arshiva e Bashkise Korqe 100 lekeldokumenti. 
- Marrje vel-tetimi nga $do zyre e Bashldse Korqe 100 lekelvertetim. 
- Komisione per sherbimin te arka per pagesa ~ n b i  1.000 leke - 100 lekeiveprim. 

2)  - TARIFA PER SHERBIMIN NE FL;SHE~~' E TR3,1WORTIT TE 
PASAGJERE VE & MALLRA VE DHE DHEAYE.~  E LEJEW PER USHTRIM 
AKTI VITE TI NGA QENDRA E LICEASI~R~IT P R ~ X E  DREJTORISE SE 
KONTROLLIT TE TERRITORIT TE BASHKISE KORCE 

I T a r i w  L----- 
Emertimi 1 Njesia i Afat i i 

1 1 Brenda vendit 
I I 

1 1. Ligence per transport udhetaresh n? li11jE Per IilljE 1 
Per lnjet 

Per linje 

Per ~nje t  

Per linje 

tE rregullt qytetese. 
- Certifikate per transport udhetaresh ne 
li11jE ie rregullt qytetese. 
Liqence per transport udhetal.ehh ne lilije 
te rregullt rrethqytetese. 

1 - Certifikat? per transport udhetarech lip 

linje te rregullt rrethqytetese. 

Per n~jet  

3. 

nje vieqar tre vieqar 

7 

Ligence per transport udhetaresh ne li~ije 
te rregullt nderqytetese brenda qarkut 
ose ndermjet qarqeve. 

I - - -  - ! I 
Afat pesi! v j e $ n  

Liyence per transport udhetaresh me Per nljet 20.000 1 
taksi -___A 

- Certifikate per transport udhetaresh ne 
linje te rregullt nderqytetese brenda 
qarkut ose ndermjet qarqeve. 
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SHERBIME 
Liqence per agjensi transpol-ti Per liqence 
udhetaresh dhe taksi brenda vendit. 
L i ~ e n c e  per agjensi transpol-ti Per liqence 
nderkombetar udhetaresh. I 

I 
VEPRIMTARI TE T J E ~ ~ - - - - -  
Aurorizi~n i perkohshem 11-jE r n~~ jo r .  I Per autoriz. 

-- 

~ a l - i G  ne leki; -1 
Afati I 

nje vjeqar tre vjeqar I -1 
7 

I Nr. 1 Emertimi Njesia 

Per dublikate me te  njejten per~iibajtje dlie afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 

- Tarife sherbimi per licence, certifikati: ose autorizirn ne fushen e transportit 200 leke 
- Dhenie autoriziini si dlie konfirlnimi pel- plotesimin e kushteve te autorizimit 

per suhjsktet ne veprimtarine c transportit nderqytetas 3.000 leke 
- Dhenie autorizimi pEl. levizje tE autoinjeteve mbi 3:5 ton brenda unazes per 

periudha tE perkohshme 
* Autoinjete rnasa maksimale e autorizuar mbi 13,5 7 - = 7,5 7 

3.000 lekElvitimjet ose 250 lel~elmuajlmjet 
* Autolnjete masa lnaksimale e autorizuar ~ n b i  7,5 T - = 12 T 

6.000 lelie/vit!mjet ose 500 lekelmuajl~njet 
* Autoinjete lnasa ~iiaksiinale e autorizuar lnbi 12 T - = 18 T 

9.000 leke:vit!mnjet ose 700 lekelinuajlmjet 
* Autoinjete lnasa maksiiiiale e autorizuar nibi I8 T 

12.000 lekelvitlinjet ose 1.000 lekelmuajli~ijet 
- Leje apo qei-tifikate vjetore (specifike pervec tarifes se regjistrimit per leje 

ushtrimi veprimtat-i eltoriornike. bazuar ne regulloret perkatese) per ~eprimtari  
servis te autoinjeteve; lavazheve, parkingut, pika tregetimi inateriale ndertimi 
(inerte, gelqere etj te ngjashn~e me to) 5.000 leke 

- Liqense vjetore per leji~iiin e aktivitetit ne pergatitjen e kursanteve per autonljete 
(Autoshkollaj 5.000 leke 

Te gjitha lejet per zhvillimin e aktiviteteve specifike jepen nga Qendra e 
Liqensimit prane Drejtorise se Kontrollit te Territorit ti! BashkisE KorqE nii 
bashkepunim me Zyren e lehtesimit te Biznesit. 

Zyra e lehtesimit te biznesit prane DrejtorisE sii Politihave t e  Zhvillimit, 
Planifikimit strategjik dhe Koordinimit ~ n e  donatoret, percakton llojet e 
aktiviteteve qe Iterkojne leje specifike si dhe kriteret per dhenien e tyre. 

11 ' TRANSPORT MALL RASH^ 
Brenda vendit 

24.000 1 
I 

- I 

1 

I.  

2. 

3. 
I 

LiqencC per transport mallrash per te 
trete dhe me qira. 
- Certifikate per transport mallrash per 
te trete dhe me qira. 
Certifikate per transport per transport 
mallrash per llogari te vet . 
Certifikate per terheqes. 

Per l i~ence  ' 
I I 

Tonikapac. 100 
I 

Tonlkapac. 

Per ~ii~jet 

100 

1.500 
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3) - TAIUFA TE S H E ~ I M I T  NE Z Y R ~  E GJENDJES CIVILE 

- Transferimi i te dhenave te gjeiidjes civile nga Zyra e Gjendjes Civilete 
Vendbani~nit te meparshem ne ate te vendbaninlit te ri (me perjashtim te rasteve 
te transferi~nit brenda Bashlcise) 1.000 leke 

- Veprime per ~idarje fainiljare te slitetasve 200 leke 
- Veprime per bashki~ne familjare te shtetasve 200 leke 
- Ndarje familjare e persel-itur 0 leke 
- Bashkim familjar i perseritur 0 leke 
- Lidhje inartese 600 leke 
- Leshini lej e lidhje lnartese ne gjuhe te huaj 200 leks 
- Leshim qertifikate martese ne gjuhe te huaj 200 leke 
- Leshim qertifiltate 50 leke 
- Leshim qertifiliate lindje ne giuhe te huaj 200 leke 
- Nderrim e~nri  ose mbiemri 700 leke 
- Vendime te e~netuara (ndreqje gabi~nesli, ndrysliiiii gjeneralitetesh, etj) 50  leke 
- Regjistri~n lindje nie voiiese 2.000 leke 
- Regjistrim vdeltje me vonese 1.000 leke 

4) - TARIFA TE SHERBIMIT TE STREHIMIT 
- Pergatitje doku~nentacioni per privatizi~n objektesh te kthyera ne fond banese 100 
lelte. 
- Pergatitje doku~nentacioni per te pastreliet 100 leke. 

5) - TARIFA TE INSPEKTORIA TIT TE KOhTTROLLIT hfBI TERRITORIAr 
- Dhenie qertifiltate pastertie per fir~nat e ndertimit (leje ndertimi dhe leje shfrytezimi) 
500 leke. 

6) - TAIUFA TE INSPEKTORIA TIT TE NDER TIMI T 
- Dhenie deshlnie penaliteti per fil-mat e ndertimit 500 leke. 

7) - TARIFA TE DR EJTORISE SE PLA NIFIKIIIrlIT URBAN DHE 
PROJEKTEVE & DREJTORISE SE ILONTROLLIT TE ZHVILLIMIT 

a. Shqyrti~ni i dosjeve per leje ndel-timi dhe ltaliin per ~niratimiii perkates prane 
Bashkise KOI-qe : 

- Banesa Individuale 500 leke 
- Banesa te grupuara, kolektive, industriale 2.000 leke 

b. Kontrolli i piketi~nit te objekteve : 
- per objeltte deli nE 3 kate mbi toke 500 leke 

~nbi  3 kate inbi toke 2.000 leke 
c. Kontrolli pas perfiindiinit te themeleve : 

- per objekte deri ne 3 ltate mbi toke 500 leke 
inbi 3 kate mbi toke 2.000 leke 

d. KontroIli pas perfundimit te karabinasc : 500 leke per kat 
e. Kontrolli i sistemimit te ainbjeiitit rrethues pas perfundimit te puni~neve : 

- per objekte deri ne 3 kate mbi toke 500 leke 
~ n b i  3 kate ~nb i  toke 2.000 leke 

f. Terheqje leje shfrytezimi : 
- per objekte deri ne 3 kate ~ n b i  toke 2.000 leke 

nibi 3 Itate ~ n b i  tolie 6.000 leke 
g. Fotokopjimi i planslieta\le ne slikallen 1/500, 1/2000 : 

Foi-lnat A4 200 leke 
Format A3 300 leke 

Format A 1 1.000 lek& 
Format A0 1.500 leke 

h. Tarife plan velidosje (GENT - PLANIT) 3.000 leke 
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8) - TARIFA PER RAJOXETADMIIVISTRATIIfE 

" LEslii~n v21-trtimi pEr banos 1agie.i~ 100 lekE 
* LesIiin1 \ ei-tetimi per te pastrellet 100 leke 
* Kryesja e pro~edurave per ndarje ose bashkim familjar 200 lek& 
* Kryerja e pro~edurave per dhenie leje banilni 200 lekE 
* Dhenie firme per hipotekiniin e pronave private qe jane te kufizuara nie 

pronen publike 500 leke 
* Dhenie autoriziini per pensionistet falas 

D. TARIFA TE INSTITUCIONE\'E TE VARESISE 

I )  ADERMARRJA E SHERBIME VE PUBLIKE KORCE 

- Leshim vertetimi 100 leke/\~ertetim. 
- Dhenie me qera autovinqin 2.500 lekelore. 
- Prerje asfalti me preresen e asfaltit 100 lekelm linear. 
- Tarife sherbiini funeral 14.000 leke. 
- C m i ~ n i  i shitjes se drureve sipas moshes se tyre : 

I 

I S Geshtenja 100 ( 2500 ) 3500 1 ;;55 1 ;;Ul; 1 
1 7 1 Pania amerikane 1 200 1 1000 1 1500 1 

Mosha e drureve dhe  mim mi i shitjes 
I I 

v je~are  
3000 
3000 

v j e ~ a r e  
150 
150 

Nr. 
1 
2 

/ 10 Kumbull e kuqe 

1-3 4-6 1 7-10 11-15 1 mbi 15 1 
Emertimi i bimesise 

Bredh 
Pishe 

100 1 1500 1 2000 1 2500 ( 3000 

1 12 Lojfata 

v je~are  
5000 
5000 

1 f 1 1  Sofora 1500 2500 3500 
200 1 1000 1 1500 1 2500 3500 

1 14 
15 

1 6  

5 Meshtekna 

5000 
2000 

150 1 3000 
100 ] 1500 

3 
4 

i 13 1 ~ l e ~ a  100 1 200 1 300 1 500 

17 Shelgje 
18 Ara indi 

I Mosha e shkurreve dhe qmimi i shitjes 
1-2 3 -4 5-8 9-10 / mbi 10 / 

Cedrus 
Selvi 

v j e ~ a r e  1 vjet 1 

Blinj 
, Akacje 

Frasher 

19 
20 
21 

7000 
7000 
7000 
2500 

50 / 100 
300 1 700 

10000 1 
10000 ) 
10000 1 
3000 1 

- Cmiini i shitjes se sIikul.reve dekorative sipas moshes se tyre : 

Rrap 
Hunap 
Verri 

100 1 200 

200 1 500 
1100 1 1600 

Nr. 1 SHKURRE 1 

3000 
800 
800 

100 
300 

800 
2000 

100 1000~ 3500 
l o o /  1000/ 3500 ---- 
100 1 1000 ! 1500 

1 
2 
3 
4 

500 
600 

-- 

Trendafila 
Ligustra 
Tuja e zakonshme 
Tuja lejland 

v je~are  v je~are  I v je~are  

4000 1 
1000 1 
1000 

4500 
4500 
2000 

10000 

v je~are  
400 
2000 
6000 
8000 

5 

100 200 
60 i 120 
200 400 
200 400 

5500 
1250 

8 1500 

3000 
3000 
2500 

vjet 
500 
2500 
8000 
10000 

300 
1500 
3000 
6000 

Tuja aurea I 200 400 6000 8000 
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1 6 Tuja zmeral 100 1 400 , 3000 , 4000 5b;: 

- Cmimi i shities se luleve n e  vazo : 

1 7 Dellinje kineze 
8 1 Qershiqka 

18 
19 

100 / 400 1 3000 ) 5000 7000 

Spirea 
Hibiskus 
Budlea 

1 Forsythje 
Citisus 
Cidonja 
Jargavane 
Filadentrus 
Vegelia 

I 9 
10 
11 

/ 12 

Bignoja 

N r 

100 1 300 500 

1 

100 1 300 500 1 700 1 1000 ' 

2 I Fikus 1 900 1 

700 ! 1000 / 
700 1 1000 
700 / 1000 

13 
14 
15 
16 
17 

Emertimi 

3 I Shqiponje 
4 1 Sedium 

15 1 Fier 1 400 1 
16 I Klorofikum 1 200 ) 

500 
500 
500 

, 500 
500 
500 
500 
500 
500 

700 1 
700 

, 700 
700 
700 
700 
700 

100 1 300 
100 1 300 I 
100 1 300 

Keria 

Cmimi 
1 I Aspiragus 

1000 
400 1 

6 
7 

1 8  
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Aspidistra I 200 ~ ki Zambak i kuo 200 I 

1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 I 

1000 

100 
100 
100 
100 
100 

100 / 300 1 500 1 700 1 1000 / 

300 1 

1 19 1 Gjernb me pika 
20 / Tradiskania lila 

300 
300 
300 

, 300 
, 300 

5 I Mastika 
Bela perona 

100 i 300 

400 1 
400 

Ksindapsus I 300 ) 
Sansaverina I 400 1 

22 I Palm e zakonshme 600 1 

Aloe arborensu 1 400 
Lule akulli 300 
Karfica 300 1 
Livando I 300 ' 
Atallzi ! 300 

23 1 Filadentrum 

Ruskus 
' Beganja 

Palma uj i  

400 

26 
27 
2 8 
2 9 
30 
3 1 
32 

300 
400 
400 

Nr 1 Emertimi I Cmimi 

- C m i ~ n i  i shities se kurorave dhe buaetave me lule : 

Ekeveria 
Ka ktus 
Sterlica 

- 

Dafina 
Hedera 
Karafila 
Kallo 

1 
2 

3 
4 

300 ' 
400 

1000 
600 
400 
100 
25 

Kurora me lule I 2500 
Kurora varrimi 150 
Buqeta feste 503 
Buqeta e thjeshte 1 CC 

2) DREJTORIA MBESHTETESE E .A RSIllIT AORCE 
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Kuota ushqimore mujore qe paguhet nga prinderit per 7 (shtate) Itopshtet dhe 1 (nje) 
qerdhe ne territorin e Bashkise Korqe jane si me poshte vijon : 

Kopshti nr 8 
Kopshti nr 10 
Kopshti nr 12 
Kopshti nr 14 
Kopshti nr 16 
Kopshti nr 17 
Kopshti nr 18 
Cerdhe 

2.000 leke ne muaj 
1.500 leke ne muaj 
2.000 leke ne muaj 
2.000 leke ne muaj 
1.500 leke ne muaj 
2.000 leke n& muaj 
1.500 leke ne muaj 
1.800 leke n& muaj 

3) QENDRA KUL TURORE "VANGJUSH MIO" 

- Tarifa e dhenies ne perdoriin te salles 2.500 lek ne ore 
- Vlera e biletes per te vizituar lnuzeun "Bratko" 100 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar lnuzeun "Bratko" per nxenesit e shkollave, 

studentet dhe konviktoret 50 lek 
- Vlera e biletes per te vizituar galerine "Guri Madhi" falas 
- Vlera e biletes per te vizituar ekspozita te ndryshme falas 

4) BIBLIO TEKA "THIMI MITKO " & " THOMA TUR TULL I" 

- Tarifa e dhenies II& perdoriin te salles 2.500 lek ne ore 
- Sherbim hapje kartele bib1 ioteka "Thiini Mitko" 500 lek 
- Sherbim hapje kartele biblioteka "Thorna Tul-tulli" falas 
- Sherbim interneti per anetaret e bibliotekes "Thiini Mitko" falas 

5) TEA TRI "AND0ATZAKO CA JUPI" 

- Tarifa e dhenies ne perdorim te salles 20.000 lek ne ore 
- Shfaqjet e organizuara per femije (kopshte & shkolla) 50 leke 
- Shfaqjet e lira per publikun 200 leke - 300 leke 
- Vlera e biletes per nxenesit e shkollave, studentet dhe konviktoret do te jete 100 

leke 

E. LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE QE DO TE \IEhQOSEN IVGA 
INSPEKTOXET E DREJTORISE SE KONTROLL TEWIPZTORIT h% RASTET 
E SHKELJEVE DHE KUNDERVAJTJEVE ADhTINISTRATI\Z 

1. IViveli i gjobave per kyerjen e aktivitetit tregetar pa liqense, autorizim apo leje perkatese te 
jete si me poshte : 
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a.  Mospajisja me Iiqense, autorizim apo qer-tifiltate 
perkatese transporti : 

motokarro 
transport udhetaresh taksi (1 +4) 
transport udhetaresh taksi (1 +8) 
mjete te tonazhit te larte 
hyrja pa autorizi~n ne rruget lcryesore te qytetit per nijetet 
e tonazhit te larte 

2.000 lek 
10.000 lek 
15.000 lek 
20.000 lek 

L -1 c. Mospajisje me leje per tregeti ambulante, kantine 5.000 deri 10.000 lek 9 

b. Mospajisje me leje per tregetimin me pakice te 
karburanteve dhe njesive te shitjes se lendeve djepese 
dhe bo~nbulave te gazit 10.000 deri 50.000 lek 

f. Mospajisje me leje per zenie te hapesires publike 
ekspozi~n ~nalli  

- 

d. Mos pajisje me leje per sherbim me tavolina jashte I 

1 veprimtarive te cilat do te  zhvillohen 

~ ne hapesirat publike 

lokalit - 

e. Mospajisje me leje per uslitrim aktiviteti "24 oresli" 

5.000 deri 10.000 lek I 
I 

5.000 deri 10.000 lekltavoline 

10.000 deri 20.000 lek I 

5.000 deri 10.000 lek 

g. Mospajis-ie me leje per vendosje rekla~ne : I 

e thjeshte 
I 

10.000 deri 15.000 lek 
, elektronilce 20.000 deri 25.000 lek 

2. Niveli i gjobave pEr demtim dhe nderhyrje nP infrastrukturen rrugore ti! jete si me poshtZ : 

- 

h. Mosmarrja e masa\Ie per izolimin e arnbjentit per daljen e 
zhurmave nga arnbjentet e loltaleve, 25.000 lek 

c. Bllokim rruge 

d. Demtim bordure 

a.  Demtim rruge 

1 e. Demtiin trotuari 10.000 deri 30.000 lek/ m2 I 

10.000 deri 30.000 Iekl m2 I 

I 
-- I 1 f. Carje trotuari / 30.000 deri 50.000 lekl 1ii2 1 

b. Carje rruge I 30.000 deri 50.000 lekl m' 1 

g. Bllokim trotuari 1 5.000 deri 20.000 leldriil I 
-- -' 

h. Demtirn, bllokiin, vjedlije pusete 1 10.000 deri 30.000 leldcope ( 
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i. Ndotje te rrugeve nga lnjetet e transportit per 
puni~ne ne qy'tet : 

- persona juridike 
- persona fizike 
- qytetare 

50.000 lek 
20.000 lek 
5.000 lek 

3. Niveli i gjobave per demtimet dhe ndcrhyrjct nc rrjetin e ndriqimit rrugor tE jete si me poshte : 

1 d. Perdorirni i shtyllave te ndriqimit si suport per 1 

a. Lidhje e pa~niratuar ne rrjetin ajror 
b. Demtim te shtyllave te ndriqimit 

I ~nont imi~i  e reklamave, kapje~i e kabllove etj. 1 5.000 deri 10.000 leliicope 
I I 

10.000 deri 20.000 leucope 
20.000 deri 30.0001eWcope 1 

e. De~ntim i traseve? 1-abllove dhe linjave ajrore nga 
puni~net qe kryhen prane tyre me leje dhe pa leje si dhe 
s1il;ulja e shtyllave 20.000 deri 40.000 leldcop@ ~ 

I 

4. Niveli i gjobave per demtime dhe nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit : 

f. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 
I 

10.000 deri 20.000 leldcope I I 

5. Niveli i gjobave per nderhyrje dhe demtime ne hapesirat e gjelbera dhe publike te jete si mP 
poshte : 

a. Lidlije e pa miratuar ne tubacion 1 10.000 deri 20.000 lekicope 
b. Demtini i pusetaire 1 10.000 deri 20.000 leldcope 
c.  Demti~ni i tubacioneve nga punimet qe kryhen 

prane tyre me leje ose pa leje 

6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar te jete si me poshte : 

20.000 deri 40.000 leldcope 1 

1 a. Delntim i hapesirave publike te Gelbena 
i b. Demtim; prerje e penleve 
i c. Zenie e hapesires te gjelber pa leje 

d. Vendosje tabelash, pankartasli, banderolash pa lqje 
e. Vendosje posterash pa leje 

f. Mos ndertimi i baza~nenteve te konteniereve te mbetje\le urbane te 
subjekteve te ndertimit per objektet ~ n b i  5 kate 

! 
a. Per mishin e tlierur te rregetuar te pa qeritifikuar nga lnspektoriati 
Veterinar 1 5.000 deri 10.000 lek 

I 
1 10.000 deri 20.000 lek per here 

b. IMbajtja e kafsheve te prodhimit brenda territorit te Bashkise. 
i ne konfiskim te kafslies 

4 j te pare. per rast te phseritur deri , 

i 
I c.  Ne rast te mosmarrjes se lnasave per izolimin kafsheile te luksit 2.000 deri 5.000 lek i 

2 2 

7 

10.000 deri 20.000 lekim2 
10.000 deri 50.000 leldcope 

5.000 deri 20.000 leldm' 
1.000 deri 10.000 IeUcope 

100 deri 200 lekicope 
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- Te ardhurat e realizuara nga rnbledhja e gjoba\e do te ndal~en sipas percaktimit 
qe ben Ligii Nr.7697 date 07.04.1993 "Per Icundervajtjen administrative", te 
ndryshuar. 

- Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe jane rnirat~rar nie ligj ose me V.K.B 
dlie qe nuk jane perrnendur ne kete material. 

- Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetem rastet e parashikuara me l i , g  te 
veqante. 

- Per zbatirnin e ketyre penaliteteve ngarkohen te gjitlia Drejtorite ne Bashki e 
veqanerisht Drejtosia e Kontroli Territorit. 

Mbeten ne fuqi te giitha taksat dhe tarifat e tjera qe jane miratuar me Ligj ose me 
V.K.B dhe qe nul, jane perruendur ne kete material. 

Per nenkategorine "Njesi - qdo kantier nder-timi", Ilogaritja e tarifes behet per 
periudhen nga molnenti i ngritjes se kantierit te ndertimit deri ne rnornentin e dorezimit 
nga subjekti prane Bashkise Korqe te kerkeses per leje shfrytezinii. 

Te gjitha subjektet ndertuese do te terheqin lejen e ndertiniit prane Bashkise K o r ~ e  
vetem pasi te kene paguar detyriniet perkatese per seline administrative dhe per "qdo 
kantier nder-timi", si dhe pasi te kene paguar taksen e ndikirnit ne infrastrukture. 

Subjektet e biznesit te rnadh paguajne detyrimet per njesine qendrore si te tille dhe si 
ato te biznesit te vogel per qdo njesi tjeter te t18re sipas Ilojit te aktivitetit qe kryejne. 

Perjashtohen liga pagesa te gyitha rastet e parashikuara me Ligj. 
Pagesa e taksave vjetore, kur detyr-irni i pageses lind 6lm~ijorin e pare do te behet e 
plote dhe kur lind 6irnujorin e dj te  do te jete li2 e vleres se takses dhe tarifes. 

Mbledhja e tyre do te behet nga vete strukturat e Bashkise dhe agjentet tatirnore te 
percaktuar sipas ligjit. 

Per zbatirniri e Itetij Vendirni ngarkolien te gjitlia Drejtorite ne Bashki e ve~anerisht 
Drejtoria e te Ardliurave. 

Ky vendi~n hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R  
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